
   
  

  
  

    
       

MMH K/214036/2024

Smluvní strany: 
1. Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

Dodatek č. 3

č. zhotovitele: 20.112 
č. objednatele: CES 2020/1084

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 

002 68 810 

CZ002 68 810

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík-vedoucí investičního odboru

tel. 495 707 680, 731 131 109

e-mail: michal.jandik@mmhk.cz

Ing. Drahomíra Kůrková - investiční technik

tel. 495 707 692, 601 584 198

e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

2. Zhotovitel:
Sídlo:

Zastoupený:

IČ:
DIČ:

KERSON spol. s r.o.
č.p. 80, 517 93 Dobré 

Janem Rozínkem, jednatelem 

455 36 040 

CZ455 36 040

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1585, ze 
dne 21. února 1992

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: číslo  

dále jen „zhotovitel"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku tímto dodatkem č. 3 (dále jen „dodatek") dohodly na změně Smlouvy 
o dílo č. zhotovitele 20.112, č. objednatele CES 2020/1084 ze dne 28.05.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze 
dne 02.11.2020 a dodatku č. 2 ze dne 27.11.2020 (dále jen „Smlouva").

I.

Odůvodnění uzavření dodatku
1. Objednatel zpětnou revizí Smlouvy a jejích dodatků zjistil administrativní pochybení spočívající v tom, že 

v rámci dodatku č. 1 byly ve změnových listech některé více a méně práce vzájemně započítány tak, že 
hodnota skutečné změny závazku podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon") byla vyšší než byla v dodatku č. 1 uváděna, a to přibližně o 0,95 %.



Objednatel se proto se zhotovitelem dohodl, že některé vícepráce z dodatku č. 1 Smlouvy by svoji povahou
mohly být podřazeny pod jiný odstavec ustanovení § 222 zákona než odstavec 4 tak, aby byl dodržen
zákonný limit pro hodnotu změn dle § 222 odst. 4 zákona. Účelem tohoto dodatku č. 3 je tedy odstranění
administrativních a právních nedostatků, nedochází k věcné změně Smlouvy, výše ceny či jiného
parametru Smlouvy.

2. Smluvní strany za tím účelem nové podřazují položku označenou jako „šachta a přepojení stávajících
přípojek", uvedenou původně v rámci změnového listu č. ZL01C pod ustanovení § 222 odst. 6 zákona, a
to z důvodu zjištění špatného technického stavu stávajícího přívodu vody, TÚV a vytápění. Z toho důvodu
byla i nutná výměna ventilů na přívodních vedeních, a vzhledem k nevyhovujícímu stavu, který byl zjištěn
po odkrytí a otevření šachty, bylo rovněž nutné zrealizovat novou přípojku vody a vybudovat novou
domovní šachtu pro přístup k uvedeným ventilům. Tuto změnu považuje objednatel rovněž za
nepodstatnou, neboť (i) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat a (ii) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota změny činí 121.555,76 Kč bez
DPH, tj. 1,14 % původní hodnoty závazku.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že hodnota změn realizovaných na základě dodatku č. 1 a dodatku č. 2
Smlouvy podle § 222 odst. 4 zákona je po odečtení hodnoty změny podle § 222 odst. 6 ve výši 14,81 %
původní hodnoty závazku, tedy nižší než 15 %.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona je třeba do 30 dní od
provedené změny závazku odeslat oznámení o změně závazku k uveřejnění na formuláři a způsobem
podle § 212 zákona

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek byl schválen usnesením č. RM/2024/363 na 4. zasedání rady města Hradec Králové konaném
dne 19.03.2024.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím
registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení Smlouvy a dodatku, která nebyla žádnou smluvní stranou
označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové
IČ: 002 68 810

DS: bebb2in

a

KERSON spol. s r.o.

č.p. 80, 517 93 Dobré

IČ: 455 36 040

2/3

Objednatel se proto se zhotovitelem dohodl, že některé vícepráce z dodatku č. 1 Smlouvy by svoji povahou 
mohly být podřazeny pod jiný odstavec ustanovení § 222 zákona než odstavec 4 tak, aby byl dodržen 
zákonný limit pro hodnotu změn dle § 222 odst. 4 zákona. Účelem tohoto dodatku č. 3 je tedy odstranění 
administrativních a právních nedostatků, nedochází k věcné změně Smlouvy, výše ceny či jiného 
parametru Smlouvy.

2. Smluvní strany za tím účelem nové podřazují položku označenou jako „šachta a přepojení stávajících 
přípojek", uvedenou původně v rámci změnového listu č. ZL01C pod ustanovení § 222 odst. 6 zákona, a 
to z důvodu zjištění špatného technického stavu stávajícího přívodu vody, TÚV a vytápění. Z toho důvodu 
byla i nutná výměna ventilů na přívodních vedeních, a vzhledem k nevyhovujícímu stavu, který byl zjištěn 
po odkrytí a otevření šachty, bylo rovněž nutné zrealizovat novou přípojku vody a vybudovat novou 
domovní šachtu pro přístup k uvedeným ventilům. Tuto změnu považuje objednatel rovněž za 
nepodstatnou, neboť (i) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a (ii) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota změny činí 121.555,76 Kč bez 
DPH, tj. 1,14 % původní hodnoty závazku.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že hodnota změn realizovaných na základě dodatku č. 1 a dodatku č. 2 
Smlouvy podle § 222 odst. 4 zákona je po odečtení hodnoty změny podle § 222 odst. 6 ve výši 14,81 % 
původní hodnoty závazku, tedy nižší než 15 %.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona je třeba do 30 dní od 
provedené změny závazku odeslat oznámení o změně závazku k uveřejnění na formuláři a způsobem 
podle § 212 zákona

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek byl schválen usnesením č. RM/2024/363 na 4. zasedání rady města Hradec Králové konaném 
dne 19.03.2024.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení Smlouvy a dodatku, která nebyla žádnou smluvní stranou 
označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové

IČ: 002 68 810

DS: bebb2in

a

KERSON spol. s r.o.
č.p. 80, 517 93 Dobré 

IČ: 455 36 040

2/3



DS: mxjcfhk

vymezení předmětu dodatku: dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, 0 Kč 

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou,

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

9. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva výtisky a 
zhotovitel jeden výtisk.

10. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dodatku porozuměly a chápou 
její význam, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

1 a 04.2024

V Dobrém dne

za zhotovitele 
Jan Rozinek 

primátorka města

  

3/3



  
 

  

  


